
РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 26 июля 2022 года                                 г. Новомичуринск                                                              № 60 
 

О внесении дополнений в решение Совета депутатов Новомичуринского  

городского поселения от 25.01.2022 № 10 «Об утверждении Регламента Совета 

депутатов муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Рассмотрев предложения Комитета по регламенту, депутатской этике и средствам 

массовой информации при Совете депутатов Новомичуринского городского поселения, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района, 

Совет депутатов Новомичуринского городского поселения 

 

решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 

25.01.2022 № 10 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» следующие дополнения: 

1) дополнить часть 5 статьи 26 Регламента абзацем следующего содержания: 

«Депутат для осуществления своих депутатских полномочий вправе иметь 

помощников, работающих на общественных началах на основании Положения о помощнике 

депутата Совета депутатов Новомичуринского городского поселения.».  

 

2. Направить    настоящее   решение в администрацию   муниципального   образования - 

Новомичуринское городское поселение. 

3.   Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования –    

Новомичуринское городское поселение                                                                   А.А.Соболев        

 

 

 

 

 


